

令和6年度

森林病虫害等防除事業

実施設計単価表
(獣害関係)

静岡県

(注意事項)

- 1 この単価表が第3者によって複製・販売されることを禁止する。
- 2 この単価表を基にした公表資料の2次 저작物の作成を禁止する。

1 資材

名 称	規 格	単 位	単 価(円)	摘 要
金網フェンス(上段用)	H=1.0m 25m巻 17.4kg	巻	10,830	
金網フェンス(下段用、スカート付き)	H=1.2m+スカート部0.3m、15m巻、16.5kg	巻	10,800	
支柱	L=2500mm 3.5kg	本	1,275	金網柵
控え支柱	L=2000mm 2.8kg	本	978	金網柵
支柱(ネカセ)	L=687mm 0.9kg	本	315	金網柵
四つ穴プレート	控え部品 0.14kg	枚	255	金網柵
アンカーピン	φ9×440 0.3kg	本	153	金網柵
固定金具	止金具 0.03kg	個	72	金網柵
獣害防止ネット(一体型スカートネット用)	H=1.8m以上スカート部0.3m以上、 網目60mm以下、0.2kg/m	m	488	下部1mステンレス線入り又は強化繊維補強
獣害防止ネット	H=1.8m以上、網目60mm以下 0.2kg/m	m	610	下部1mステンレス線入り又は強化繊維補強
ネット防護柵用支柱	H=2.4m 1.2kg	本	1,120	FRP
控えロープ	φ=6mm 55m 0.5kg	巻	850	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
ネット防護柵用支柱	H=2.4m 1.4kg	本	850	鋼管
ネット防護柵用控え支柱	φ=33mm×2.0m 1.10kg	本	780	
控え固定具	φ33mm用 0.05kg	個	190	
ネット防護柵用支柱キャップ	0.05kg	個	190	
上張りロープ	φ=8mm 55m 1.8kg	巻	980	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
下張りロープ	φ=8mm 55m 1.8kg	巻	870	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
裾止めロープ	φ=4mm 55m 0.5kg	巻	500	ネット柵(スカートネット有・無 共通)
アンカー杭	L=430mm 0.072kg	本	64	
被覆針金	100m/巻 1.0kg	巻	700	
剥皮防止テープ	幅5cm×350m	m	6	
樹皮剥防止ネット	ポリエチレン等 1.5m×1.5m	枚	580	
筒状食害防止材	H=1.4m以上、支柱、固定器具込	セット	520	
筒状食害防止材	H=1.7m以上、支柱、固定器具込	セット	670	
スカートネット(防護柵の改良)	網目60mm以下 H=0.5m W=0.3m以上 50m ステンレス線入り 7.0kg	巻	28,000	既設柵へのスカートの追加
接続部材	結束バンド L=200mm 100本/袋当たり約0.13kg	個	22	

2 労務単価

名 称	規 格	単 位	単 価	摘 要
普通作業員		人	24,700	

令和6年度

森林病虫害等防除事業

参考標準設計
(獣害関係)

静岡県

(取扱いについての注意事項)

- 1 この単価表が第三者によって複製・販売されることを禁止する。
- 2 この単価表を基にした公表資料の2次的著作物の作成を禁止する。

令和6年度 参考単価一覧

種 別	単 位	標準単価 (税抜き)	備 考
第 21 号 防護柵設置(金属フェンス、スカート一体型) (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上)	1 m	4,022	諸経費抜き
第 22 号 防護柵設置(スカート一体型ネット)3.0m間隔 (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、FRP支柱)	1 m	2,101	〃
第 23 号 防護柵設置(スカート一体型ネット)3.0m間隔 (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、鋼管支柱)	1 m	2,026	〃
第 24 号 防護柵設置(スカート一体型ネット)4.0m間隔 (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、FRP支柱)	1 m	1,956	〃
第 25 号 防護柵設置(スカート一体型ネット)4.0m間隔 (H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、鋼管支柱)	1 m	1,901	〃
第 26 号 防護柵設置(ネット)3.0m間隔 (H=1.8m以上、網目6cm以下、FRP支柱)	1 m	2,025	〃
第 27 号 防護柵設置(ネット)3.0m間隔 (H=1.8m以上、網目6cm以下、鋼管支柱)	1 m	1,950	〃
第 28 号 防護柵設置(ネット)4.0m間隔 (H=1.8m以上、網目6cm以下、FRP支柱)	1 m	1,880	〃
第 29 号 防護柵設置(ネット)4.0m間隔 (H=1.8m以上、網目6cm以下、鋼管支柱)	1 m	1,825	〃
第 30 号 防護柵の改良(一体型スカートの追加、支柱間隔3.0m) (既設柵重複部H=0.5m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、ステンス入り又は金網)	1 m	1,555	〃
第 31 号 防護柵の改良(一体型スカートの追加、支柱間隔4.0m) (既設柵重複部H=0.5m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、ステンス入り又は金網)	1 m	1,562	〃
第 32 号 剥皮防止テープ設置	1 本	139	〃
第 33 号 筒状食害防止材設置(H=1.4m)	1 本	808	〃
第 34 号 筒状食害防止材設置(H=1.7m)	1 本	958	〃
第 35 号 樹皮剥防止ネット設置	1 枚	834	〃

第 21 号 防護柵設置（金属フェンス スカートネット一体型）

（H=1.8m、スカート部0.3m以上）

単位 （100 m 当たり）

使用資材 金属フェンス

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	金網フェンス(上段用) 25m巻	4.40	巻	10,830	47,652	17.4kg/巻
		金網フェンス(下段用) 15m巻	7.40	巻	10,800	79,920	16.5kg/巻
		支柱 L=2500mm	25.00	本	1,275	31,875	4m間隔 3.5kg/本
		控え支柱 L=2000mm	8.33	本	978	8,146	12m間隔 2.8kg/本
		支柱(ネカセ) L=687mm	8.33	本	315	2,623	12m間隔 0.9kg/本
		四つ穴プレート	16.66	枚	255	4,248	0.14kg/枚
		アンカーピン φ9×440	100.00	本	153	15,300	0.3kg/本
		固定金具	158.32	個	72	11,399	0.03kg/個 支柱5個/本+控え4個/本
		細計					201,163
小計					201,163		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	3.540	人	24,700	87,438	354.0kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	24,700	12,350	支柱設置
		普通作業員	3.500	人	24,700	86,450	金網設置
		普通作業員	0.100	人	24,700	2,470	補助アンカーピン設置
		普通作業員	0.500	人	24,700	12,350	支持線設置
		細計					113,620
小計					201,058		
計					402,221		
単価(円/m)					4,022		

第 22 号 防護柵設置（スカートネット一体型ネット）3.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、FRP支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット(一体型スカートネット用) H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目60mm以下	110.00	m	488	53,680	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		裾止めロープ φ=4mm 55m/巻	2.00	巻	500	1,000	0.5kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m FRP	34.00	本	1,120	38,080	支柱3.0m間隔 1.2kg/本
		支柱キャップ	34.00	個	190	6,460	0.05kg/個
		アンカー杭 L=430mm	167.00	本	64	10,688	支柱間3箇所、スカート裾部 1m間隔 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.76	巻	850	646	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	16.66	本	64	1,066	控え用 0.072kg/本
		被覆針金 100m/巻	0.21	巻	700	147	柱とネットを結束 1kg/巻
			細 計				115,467
小 計					115,467		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.865	人	24,700	21,365	86.5kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	2.970	人	24,700	73,359	
		細 計				73,359	
小 計						94,724	
計						210,191	
単価(円/m)						2,101	

第 23 号 防護柵設置（スカートネット一体型ネット）3.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、鋼管支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット(一体型スカートネット用) H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目60mm以下	110.00	m	488	53,680	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		裾止めロープ φ=4mm 55m/巻	2.00	巻	500	1,000	0.5kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m 鋼管	34.00	本	850	28,900	支柱3.0m間隔 1.4kg/本
		支柱キャップ	34.00	個	190	6,460	0.05kg/個
		アンカー杭 L=430mm	167.00	本	64	10,688	支柱間3箇所、スカート裾部 1m間隔 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.76	巻	850	646	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	16.66	本	64	1,066	控え用 0.072kg/本
		被覆針金 100m/巻	0.21	巻	700	147	柱とネットを結束 1kg/巻
			細 計				106,287
小 計					106,287		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.933	人	24,700	23,045	93.3kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	2.970	人	24,700	73,359	
		細 計				73,359	
小 計					96,404		
計					202,691		
単価(円/m)					2,026		

第 23 号 防護柵設置（スカートネット一体型ネット）4.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、FRP支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	獣害防止ネット(一体型スカートネット用) H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目60mm以下	110.00	m	488	53,680	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		裾止めロープ φ=4mm 55m/巻	2.00	巻	500	1,000	0.5kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m FRP	25.00	本	1,120	28,000	支柱4.0m間隔 1.2kg/本
		支柱キャップ	25.00	個	190	4,750	0.05kg/個
		アンカー杭 L=430mm	175.00	本	64	11,200	支柱間3箇所、スカート裾部 1m間隔 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.57	巻	850	484	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	12.50	本	64	800	控え用 0.072kg/本
		被覆針金 100m/巻	0.15	巻	700	105	柱とネットを結束 1kg/巻
			細計				103,719
小計					103,719		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.753	人	24,700	18,599	75.3kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	2.970	人	24,700	73,359	
		細計				73,359	
小計						91,958	
計						195,677	
単価(円/m)						1,956	

第 25 号 防護柵設置（スカートネット一体型ネット）4.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、鋼管支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット(一体型スカートネット用) H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目60mm以下	110.00	m	488	53,680	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		裾止めロープ φ=4mm 55m/巻	2.00	巻	500	1,000	0.5kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m 鋼管	25.00	本	850	21,250	支柱4.0m間隔 1.4kg/本
		支柱キャップ	25.00	個	190	4,750	0.05kg/個
		アンカー杭 L=430mm	175.00	本	64	11,200	支柱間3箇所、スカート裾部 1m間隔 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.57	巻	850	484	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	12.50	本	64	800	控え用 0.072kg/本
		被覆針金 100m/巻	0.15	巻	700	105	柱とネットを結束 1kg/巻
			細 計				96,969
小 計					96,969		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.803	人	24,700	19,834	80.3kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	2.970	人	24,700	73,359	
		細 計				73,359	
小 計						93,193	
計						190,162	
単価(円/m)						1,901	

第 26 号 防護柵設置（ネット）3.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、FRP支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目60mm以下	110.00	m	610	67,100	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m FRP	34.00	本	1,120	38,080	支柱3.0m間隔 1.2kg/本
		アンカー杭 L=430mm	67.00	本	64	4,288	支柱間2箇所 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.76	巻	850	646	0.5kg/巻
		支柱キャップ	34.00	個	190	6,460	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	0.21	巻	700	147	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	16.66	本	64	1,066	控え用 0.072kg/本
			細 計				121,487
小 計					121,487		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.783	人	24,700	19,340	78.3kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	24,700	12,350	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	24,700	4,940	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	24,700	41,990	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	24,700	2,470	ブラアンカー設置
			細 計				61,750
小 計					81,090		
計					202,577		
単価(円/m)					2,025		

第 27 号 防護柵設置（ネット）3.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、鋼管支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目60mm以下	110.00	m	610	67,100	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m 鋼管	34.00	本	850	28,900	支柱3.0m間隔 1.4kg/本
		アンカー杭 L=430mm	67.00	本	64	4,288	支柱間2箇所 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.76	巻	850	646	0.5kg/巻
		支柱キャップ	34.00	個	190	6,460	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	0.21	巻	700	147	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	16.66	本	64	1,066	控え用 0.072kg/本
			細 計				112,307
小 計					112,307		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.851	人	24,700	21,019	85.1kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	24,700	12,350	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	24,700	4,940	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	24,700	41,990	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	24,700	2,470	ブラアンカー設置
			細 計				61,750
小 計					82,769		
計					195,076		
単価(円/m)					1,950		

第 28 号 防護柵設置（ネット）4.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、FRP支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目60mm以下	110.00	m	610	67,100	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m FRP	25.00	本	1,120	28,000	支柱4.0m間隔 1.2kg/本
		アンカー杭 L=430mm	75.00	本	64	4,800	支柱間3箇所 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.57	巻	850	484	0.5kg/巻
		支柱キャップ	25.00	個	190	4,750	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	0.15	巻	700	105	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	12.50	本	64	800	控え用 0.072kg/本
			細 計				109,739
小 計					109,739		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.671	人	24,700	16,573	67.1kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	24,700	12,350	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	24,700	4,940	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	24,700	41,990	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	24,700	2,470	ブラアンカー設置
			細 計				61,750
小 計					78,323		
計					188,062		
単価(円/m)					1,880		

第 29 号 防護柵設置（ネット）4.0m間隔

（H=1.8m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、鋼管支柱）

単位 （ 100 m 当たり ）

使用資材 （ネット：地際からH=1.0m以上ステンレス又は強化繊維入り）

費 目	細 分	形 状 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	適 要
資 材 費	資材購入費	獣害防止ネット H=1.8m 網目60mm以下	110.00	m	610	67,100	0.20kg/m
		上張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	980	1,960	1.8kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		ネット防護柵用 支柱 H=2.4m 鋼管	25.00	本	850	21,250	支柱4.0m間隔 1.4kg/本
		アンカー杭 L=430mm	75.00	本	64	4,800	支柱間3箇所 0.072kg/本
		控えロープ φ=6mm 55m/巻	0.57	巻	850	484	0.5kg/巻
		支柱キャップ	25.00	個	190	4,750	0.05kg/個
		被覆針金 100m/巻	0.15	巻	700	105	柱とネットを結束 1kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	12.50	本	64	800	控え用 0.072kg/本
			細 計				102,989
小 計					102,989		
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.721	人	24,700	17,808	72.1kg
設置作業費	設置作業費	普通作業員	0.500	人	24,700	12,350	支柱設置
		普通作業員	0.200	人	24,700	4,940	控えロープ設置
		普通作業員	1.700	人	24,700	41,990	ネット設置・ロープ展開
		普通作業員	0.100	人	24,700	2,470	ブラアンカー設置
			細 計				61,750
小 計					79,558		
計					182,547		
単価(円/m)					1,825		

第 30 号 防護柵の改良（一体型スカート追加、支柱間隔3.0m）

（既設柵重複部H=0.5m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、ステン入り又は金網）

単位 (100 m 当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	スカートネット(防護柵の改良) 0.8m×50m 網目60mm以下	2.20	巻	28,000	61,600	7.0kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		接続部材 結束バンド L=200mm 100本/ 袋	268.00	個	22	5,896	0.13kg/100個
		裾止めロープ φ=4mm 55m/巻	2.00	巻	500	1,000	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	167.00	本	64	10,688	支柱間2箇所、スカート裾部 1m間隔 0.072kg/本
		細計					80,924
小計						80,924	
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.323	人	24,700	7,978	32.3kg
設置作業費	既設柵への接続	普通作業員	1.500	人	24,700	37,050	
		アンカーピンの打ち込	普通作業員	1.200	人	24,700	29,640
	細計					66,690	
小計						74,668	
計						155,592	
単価(円/m)						1,555	

第 31 号 防護柵の改良（一体型スカート追加、支柱間隔4.0m）

（既設柵重複部H=0.5m以上、スカート部0.3m以上、網目6cm以下、ステン入り又は金網）

単位 (100 m 当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	スカートネット(防護柵の改良) 0.8m×50m 網目60mm以下	2.20	巻	28,000	61,600	7.0kg/巻
		下張りロープ φ=8mm 55m/巻	2.00	巻	870	1,740	1.8kg/巻
		接続部材 結束バンド L=200mm 100本/ 袋	268.00	個	22	5,896	0.13kg/100個
		裾止めロープ φ=4mm 55m/巻	2.00	巻	500	1,000	0.5kg/巻
		アンカー杭 L=430mm	175.00	本	64	11,200	支柱間3箇所、スカート裾部 1m間隔 0.072kg/本
		細計					81,436
小計						81,436	
資材運搬費	資材運搬費	普通作業員	0.329	人	24,700	8,126	32.9kg
設置作業費	既設柵への接続	普通作業員	1.500	人	24,700	37,050	
		アンカーピンの打ち込	普通作業員	1.200	人	24,700	29,640
	細計					66,690	
小計						74,816	
計						156,252	
単価(円/m)						1,562	

第 32 号 剥皮防止テープ設置

単位 (100本当たり)

※対象木胸高直径30cm程度

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	幅50mm×350m	1,300	m	6.00	7,800	1300m
設置費	設置作業費	普通作業員	0.25	人	24,700	6,175	
計						13,975	
単価(円/本)						139	

第 33 号 筒状食害防止材設置 (H=1.4m)

単位 (100本当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	H=1.4m以上、支柱込み	100	本	520	52,000	
設置費	設置作業費	普通作業員	1.17	人	24,700	28,899	
計						80,899	
単価(円/本)						808	

第 34 号 筒状食害防止材設置 (H=1.7m)

単位 (100本当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	H=1.7m以上、支柱込み	100	本	670	67,000	
設置費	設置作業費	普通作業員	1.17	人	24,700	28,899	
計						95,899	
単価(円/本)						958	

第 35 号 樹皮剥防止ネット設置

単位 (100枚当たり)

費目	細分	形状・寸法	数量	単位	単価 (円)	金額 (円)	適要
資材費	資材購入費	ポリエチレン等 1.5m×1.5m	100	枚	580	58,000	
設置費	設置作業費	普通作業員	1.03	人	24,700	25,441	
計						83,441	
単価(円/本)						834	